Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”
[image: brasao]

INDICAÇÃO Nº 1629/2016

Sugere ao Poder Executivo Municipal o conserto de equipamentos da academia ao ar livre na Praça Antônio Vichessi, no bairro Cidade Nova.

Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal,

Nos termos do Art. 108 do Regimento Interno desta Casa de Leis, dirijo-me a Vossa Excelência para sugerir que, por intermédio do Setor competente, seja executado o conserto de equipamentos da academia ao ar livre instalada na Praça Antônio Vichessi, localizada entre as ruas do Couro, Recife e Limeira, no bairro Cidade Nova, neste município.

Justificativa:

Este vereador foi procurado por munícipes relatando que vários equipamentos da referida academia ao ar livre estão danificados – fato este que impede sua utilização. Como os munícipes do bairro relatam que não há outra área de lazer próxima, é de extrema importância que os aparelhos passem por manutenção para garantir a segurança dos frequentadores.

[bookmark: _GoBack]Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 04 de março de 2.016.

ANTONIO PEREIRA
“Pereira”
-Vereador Líder da Bancada PT-
f2c580b5-d7db-4aee-811b-ea5ab2260e78.png
PROTOCOLO 2486/2016 - 04/03/2016 15:42

image1.jpeg

image10.jpeg